refert Tiraq. in. l. si vnquam, verb. libertis, nu. 64.

Vndè cum hæc sit verior & receptior sententia, cauendum est à Ias. in. l. generaliter. §. cum autem. 2. amplia. col. 2. C. de institut. & substitu. magis q̄; cauendum est ab eodem Ias. consil. 140. col. fin. lib. 2. cauendum etiam à Ruyn. sibi contrario, consil. 3. n. 23. eod. li. 2. licet in hoc dubitet Hispa. Xuar. in. l. quoniam in priorib. in. 1. limita. fol. 59. & variant alij citati à Tiraq. vbi sup. n. 69. Certum autem est, q̄ illa iura admittunt filiam vel neptē filij grauati, vt in. d. l. cum acutissimi, & ibi omnes.

27 Imò si mea valeret sentētia, regulariter opin. Fulgo. Paul. & aliorum de quibus sup. penitus reijceretur: fragile enim est eorum præcipuum fundamentum ex verbis huius. l. quod testator grauans filium sub conditione, si sine liberis decedat, videatur intelligere de solis filijs masculis, & excludere foeminas fauore substituti, eo respectu, q̄ cū filiā haberet eam non substituit. Cū enim verba testatoris concludenter talem volūtatem non inducant, iniquū esset eius legitimam sobolem, licet foemineā, excludere: cōtra. d. l. cum acutissimi, contra verba testatoris, iuncta d. l. 1. C. de condi. insert. & regu. l. si ita scriptū. 46. ff. de lega. 2. & l. quisquis. 116. ff. de verb. signi. Maximè quando non agitur de maioratu vel bonis simili vinculo in perpetuū affectis, in quibus posset considerari conseruatio sanguinis & honoris familiæ: in alijs au-

tem simpliciter relictis absq; vinculo, non cadit ratio conseruandæ familiæ. Et consequenter tutius videtur contra omnes sup. citatos, testatoris neptem, vel nepotem ex filia, excludi non debere. Nec in ea specie est ratio quæ tā vrgeat, vt periculosè diuinando recedatur à decisiōe. d. l. 1. & d. l. cum acutissimi: nec iurisprudētia patitur, vt facilè à regula recedatur. l. diuus, ibi, *nihil facile mutandum*: ff. de in integr. restit. cum alijs per Dec. in. l. 1. ff. de regu. iur. Facit pro hac sententia, quod inq̄t Imperator in probando differentiam inter masculos & foeminam, in. l. maximum vitium. C. de liber. præter. facit etiam quod in iure habetur, nō sufficere coniecturam cū verba testatoris maximè non iuuant. l. quidam. 46. & ibi Bal. ff. de hæred. instituen. Bal. in l. vnic. n. 10. C. de his qui ant. aper. tab. extollit Ias. in. l. 3. in. 1. limita. C. de liber. præter. idem consil. 23. lib. 3. notat Dec. consil. 465. n. 8. & consil. 635. & plures per Tiraq. in. d. l. si vnquam, verb. libertis, n. 18.

Nec tanta vis erat ex illa argumentatiōe, ne videatur plus diligere neptē quàm filiam. Quis enim nouit mentē defuncti, cū variè sint hominum volūtates: l. quia poterat. ff. ad Trebel. potuit forsan testator putare satis esse filiæ id quod ei relinquebat, vel eam superstitem non futuram filio cui alium substitutum dedit: vel forsan filiam nō tam diligebat, vel non tam benemeritam putabat. Potuit etiam magis velle cōsulere liberis filij grauati, vt sæpè contingit: